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GOVERNO MUNICIPAL DE 

QUIXERAMOBIM 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS ViCINAIS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

LOCAL: SEDE AO PONTAL ALEGRE 

MUNIClPIO: QUIXERAMOBIM - CE 

OBS 

PREPARAÇAO DO CANTEIRO DE OBRAS 
EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02i2016 

	

P Largura x Comp. 	 x 	Quant. 	= 	 Área 

3,00 	o 	6.00 	 o 	1.00 	= 	 18,00 	 m' 

Total 	 18,00  

Extensão 

40.605.00 ri 

m 

m 

19.510.00 

19.185.00 

= 	38.695.00 

10,00 

5.00 

EXTENSÃO TOTAL 

SERVIÇOS PREPARATÕRIOS 

LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF,.1012018 

Estaca 	 Estaca 
Inicial 	

e 	
aFinal 

0,00 	0.00 	 a 	975,00 

997.00 	+ 	000 	 a 	1.956,00 

LIMPEZA DE TERRENO - RASPAGEM MECANIZADA (MOTONIVELADORA) DE CAMADA VEGETAL 

- Extensão x Largura 	 = 	Total 

n112 	Extensão Total da Rodovia X Largara Total ' (1.= 6.0m) 232.170,00 38.695,00 x 	6.00 

Total 

Largura 

40,00 

40.00 

232.170,00 ml 

a 	Altura 
x 	1.50 

INDENIZAÇÃO DE JAZIDA 

11,  Extensão a 
4000 

10. 	4000 

DRENAGEM 

Quantidade 	 Volum. 

	

15,00 	 36.000.00 m' Jazidas 

	

15,00 	 36.000.00 ris' Jazidas 

VOLUME TOTAL 	1 72.000.00 m' 

MEMORIAL DE CÁLCULO E QUANTITATIVOS 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

= 	Total 

2.00 

2.00 

2.00 

2,00 

1 	8,00 

Un 	(') Obs.: BDTC - 806 
Un 	1') Oito.: BDTC-B10 

Un 	(')Oits.:BDTC-Bll 

Un 	)') Obs.: BDTC- B13 

Un 

	

Quant p/ x 
	Quant 

buciro 

a' 	2,00 	1,00 

a' 	2.00 	1,00 

a' 	2.00 	1,00 

a' 	2.00 	o 	100 

Total 

= 	Total 

2.00 

2,00 

1 	4,00 	1 

Un 	elObs.:BTTC - B18 
Un 	') 05v.: BTTC- B20 
Un 

	

Quant p/ o 	Quant 
bueiro 

a' 	2.00 	o 	1.00 

a' 	2,00 	n 	1,00 

Total 

a' Extensão o Quant. 
a' 	8.00 	o 	1.00 

a' 	8.00 	1.00 

Total 

	

8,00 	m 	('lObo.. BSTC -801 

	

8,00 	m 	)') Obs.: BSTC- 602 

BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO. ALAS COM ESCONSIDADE DE 0', INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF07/2021 

11- 	Quant. pi 
bueiro 

11- 	2,00 

x 	Quant. 

1,00 

= 	Total 

2,00 Un ('1 Obs.: BSTC .801 

10- 2,00 1,00 2.00 Un )') Obs.: BSTC -802 

11- 2,00 1,00 2,00 Un )') Obs.: BSTC .803 

' 	2.00 1,00 2,00 Un )') Obs.: BSTC -804 
a' 	2,00 1,00 2,00 Un 1') Obs.: BSTC -805 

a' 	2.00 1.00 2,00 Un )) 05v.: BSTC -807 

a' 	2,00 1,00 2.00 Un () Obs.: BSTC-B08 

a' 	2,00 1.00 2.00 Un 1') Obs.: BSTC-809 
a' 	2,00 1,00 2,00 Un (')Obs.: BSTC-B12 

a' 	2,00 1,00 2.00 Un )) Obs.: BSTC -814 

a' 	2.00 1,00 2.00 Un Í')Obs.: BSTC-815 

a' 	2.00 1,00 2,00 Un () Obs.: BSTC-B16 
11- 	2.00 1.00 2,00 Un )') Obs.: BSTC- B17 
a' 	2,00 1,00 2.00 Un I'ÍOSs.: BSTC, - B19 
a' 	2,00 1,00 2,00 Un () Obs.: BSTC - 621 

Total 30,00 Os 

BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0' INCLUINDO FÕRMAS E MATERIAIS AF_07/2021 

BOCA PARA BUEIRO TRIPLO TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0', INCLUINDO FÕRMAS E MATERIAIS. AF_0712021 

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÉNCIAS- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12i2015 

Memorial de cálc 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

J QUIXERAMOBIM 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

LOCAL: SEDE AO PONTAL ALEGRE 

MIJN1ClPIO: QUIXERAMOBIM - CE 

Total 

89.651.00 	 mi 	Extensão Total da Rodovia X Largura Total - (L z 6,0m) 

E- Extensão o Largura 	x Espessura 

E- 38.695.00 o 	6.00 	 0,30 

Total 	 Total 	 69.651,90 	 mi 

E- Extensão o Quant. 

E- 	8,00 	x 	300 

E- 	8.00 	 300 

Total 

TFPPÂPI F5A(6U 6 I&flVIMFsTfl flP TPRRA 

= 	Total 

= 	24,00 	 m 	()Obs.: BTTC-B18 

= 	24,00 	 m 	1') Obs.: BTTC -620 

48,00 	 m 

11 

0,00 

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 

E- 
Estaca + 

Inicial 

E- 	0.07' 

REVESTIMENTO- PICARRA 

Estaca 	 + 	 Largura 	 Área 
o 	 Extensão X 

Final 	 Média 	 tmi) 

975,00 	 + 	 10,00 	 o 	19.510.00 	o 	6.00 	 117.060,00 	ml 

ÁREA TOTAL 	1 	117.060,001 mi 

MEMORIAL DE CÁLCULO E QUANTITATIVOS 

E- 8,00 1,00 8.00 rn () Obs.: BSTC -803 

E- 8,00 1.00 8.00 rn I) 050.: BSTC - 604 

E- 8,00 1,00 8.00 m ) Obs,: BSTC -805 

E- 8,00 1,00 8,00 m (( Obs.: BSTC -607 

E- 8,00 1,00 8,00 m ()Ob&: BSTC -B08 

8,00 1,00 8,00 m ()Obs,: BSTC -B09 

8.00 100 8,00 m () Obs.: BSTC - Bi 2 

E- 8.00 1,00 8,00 m ()Obs.: BSTC -B14 

E- 8.00 1,00 8.00 m ((Obs: BSTC -B15 

E- 8,00 1,00 8.00 m ()Obs: BSTC -B16 

E- 8,00 1,00 8.00 in ()Obs.: BSTC -B17 

E- 8,00 1,00 8,00 rn C)Obs.: BSTC -B19 

E- 8,00 1,00 8.00 m () Obs.: BSTC -621 

E- 8,00 2,00 16,00 m () Obs.: BDTC - B06 

E- 8.00 2,00 16,00 rn ()Obs: 00TC-B10 

E- 8,00 2,00 16.00 m ()Obs.:BOTC-B11 

E- 8,00 2,00 16,00 ar ()Obs.:BDTC-813 

Total 184.00 M 

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÁMETRO DE 1000 MM, JUNTA RiGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 

ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1 CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAÇAMBA: 0,8 M' 1111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 Mi 

DM7 ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MEDLA14 KMII-t. AF_05/2020 (M3( 

E- Volume 

E- 750,45 ml Conforme Quadro de Cubação co Orar 

E- 1.021,67 m' Conforme Quadro de Cubação do Beiro 02 

466,44 ml Conforme Quadro de Cubaçao do Bueiro 03 

805,98 mi Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 04 

E- 617,41 m' Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 05 

E- 1.152,45 m' Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 06 

E- 834,23 ml Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 07 

E- 950,48 m' Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 08 

E- 439-54 m Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 09 

73497 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 10 10- 

402,74 ml Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 11 

E- 432,16 m' Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 12 

E- 643,02 W Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 13 

E- 940,34 r& Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 14 

E- 627,85 m' Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 15 

E- 589,55 m' Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 16 

607,22 m' Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 17 

E- 566,93 m' Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 18 

E- 505.24 ml Conforme Quadro oe Cubação do Bueiro 19 

E- 317,78 ml Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 20 

305,52 ml Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 21 

Total n E- 13,727,97 m' 

Corrrpactação de aterros a 100 (do Proctor normal 

E- Volume 

E-  1 13,727,97m 

ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1' CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 Mi  1155 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 Mi.  D 

Compataação de aterros a 100% do Proctor normal 

Memorial de cá 



Memorial de cálculo e 

MEMORIAL DE CÁLCULO E QUANTITATIVOS 

10. Extensio o Larguva 	o Espessoira 	= 	Total 

38.69500 x 	6,00 	 0.30 	 69.651,00 	 m' 	Extensâo Total da Rodovia XLarguraTotal - (L = 6,0m) 

Total 	 Total 	 69.651,00 

SERVIÇOS DIVERSOS 

LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 020 M), COM TRATOR DE 

10, 	 JAZIDA 	 a COMPRWENTO 	 ILARGURA 1 	VOLUME 

10. 	40,00 	o 	40,00 	 x 	1,50 

	

40,00 	x 	40,00 	 x 	1.50 

ÁREA TOTAL 	= 

15,00 	 36.000,00 m Jazidas 	SEDE A PONTAL ALEGRE TRECHO 01 

36.000.00 ix' Jazidas 	SEDE A PONTAL ALEGRE TRECHO 02 

- =4- 

15,00 

72.00000 

GOVERNO MUNICIPAl. DI 

UIXERAMOBIM 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

LOCAL: SEDE AO PONTAL ALEGRE 

MUNICÍPIO: QUIXERAMOBIM• CE 

o 

o 



Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 01 - Trecho 01 

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da - 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

125 2500 £125 468655,14 9423936,2 192,793 192,791 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

126 2520 £126 468673,52 9423928,3 192,781 192,917 0,136 6,00 0,83 8,34 8,34 

127 2540 £127 468691,92 9423920,4 192,504 193,029 0,524 6,00 3,42 34,19 42,53 

128 2560 £128 468710,31 9423912,6 192,228 193,14 0,913 6,00 6,31 63,12 105,65 

129 2580 £129 468728,71 9423904,8 191,923 193,252 1,329 6,00 9,74 97,40 203,05 

130 2600 £130 468747,11 9423896,9 191,354 193,364 2,01 6,00 16,10 161,00 364,05 

131 2620 E131 468765,51 9423889,1 191.329 193,512 2,183 6,00 17,86 178,63 542,68 

132 2640 E132 468783,9 9423881,2 192,165 193,736 1,571 6,00 11,89 118,94 661,63 

133 2660 £133 468802,3 9423873,4 193,001 193,961 0,959 6,00 6,67 66,74 728,36 

134 2680 E134 468820,7 9423865,5 193,837 194,185 0,348 6,00 2,21 22,09 750,45 

135 2700 £135 468838,63 9423856.7 194,434 194.432 O 6,00 0,00 0,00 750,45 

Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 02 - Trecho 01 

PVI 	Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 
- 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da , 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

279 5580 E279 470715,59 9422061,6 217,555 217.555 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

280 5600 £280 470733,72 9422053.1 217,39 217.76 0,37 6,00 2,36 23,57 23,57 

281 5620 E281 470751,85 9422044.7 217,224 217,965 0.741 6,00 5,00 49,95 73,52 

282 5640 E282 470769,98 9422036,2 217,059 218,148 1,09 6,00 7,73 77,28 150,80 

283 5660 £283 470788,11 9422027.8 216,893 218,288 1,395 6,00 10,32 103,16 253,96 

284 5680 E284 470806,24 9422019,4 216,728 218,422 1,694 6,00 13,03 130,34 384,30 

285 5700 £285 470824,38 9422010,9 216,562 218.556 1,994 6,00 15,94 159,40 543,70 

286 5720 [286 470842,51 9422002,5 216,462 218,668 2,206 6,00 18,10 181,02 724,72 

287 5740 E287 470860,64 9421994 216.793  218.721 1.928 6,00 15,29 152,85 877,57 

288 5760 E288 470878,77 9421985.6 217,4 218.773 1.373 6,00 10,12 101,23 978,81 

289 5780 £289 470896,9 9421977,2 218,179 218.824 0,645 6,00 4,29 42,86 1021,67 

290 5800 [290 470914,99 9421968,6 218,92 218.919 O 6,00 0,00 0,00 1021,67 

Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 03 - Trecho 01 

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 
- 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

526 10520 £526 474939,13 9419541,2 211,649 211,649 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

527 10540 £527 474956,48 9419531,2 211,629 212,189 0,56 6,00 3,67 36,34 36,/4 

528 10560 E528 474973,98 9419521,5 211,084 212,715 1,631 6,00 12,45 124,46 161,20 

529 10580 E529 474991,48 9419511,9 211,03 213.091 2.061 6,00 16,61 166,14 327,33 

530 10600 E530 475008.98 9419502,2 211.988 213.296 1.308 6,00 9,56 95,59 422,92 

531 10620 £531 475026,48 9419492,5 212,806 213,46 0,654 6,00 4,35 43,52 466,44 

532 10640 £532 475043,98 9419482,8 213,623 213,623 O 6,00 0,00 0,00 466,44 

Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 04 - Trecho 01 

PVI 	Station Estaca Leste 
Elevação 

Norte 
Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

549 10980 E549 475372,54 9419409,7 	209,139 209,14 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

550 11000 £550 475391,1 9419402,3 207,85 208.784 0,935 6,00 6,48 64,84 64,84 

551 11020 E551 475409,65 9419394,8 206,354 208,595 2,241 6,00 18,47 184,68 249,52 

552 11040 £552 475428,2 9419387,3 206,154 208,406 2,252 6,00 18,58 185,84 435,36 

553 11060 E553 475446,75 9419379,9 206,351 208,217 1,865 6,00 14,67 146,68 582,04 

554 11080 E554 475465,31 9419372,4 	206,549 208,027 1,479 6,00 11,06 110,61 692,65 

555 11100 E555 475483,86 9419364,9 	206,747 207,838 1,092 6,00 7,74 77,44 770,10 

556 11120 £556 475502,41 9419357,4 	207,101 207,649 0,548 6,00 3,59 35,88 805,98 

557 11140 £557 475520,96 9419350 	207,46 207.46 O 6,00 0,00 0,00 805,98 

M3  

m3  

m3  

m3 



Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 05 - Trecho 01 

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença - 
Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da - 
secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

647 12940 E647 477260,21 9418940,1 204,981 204,981 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

648 12960 [648 477279,57 9418935,1 203,924 204,385 0.462 6,00 2,99 29,85 29,85 

649 12980 [649 477298.38 9418928.4 202.694 203.724 1,03 6,00 7,24 72,41 102,26 

650 13000 E650 477317,05 9418921,2 201,399 203,063 1,664 6,00 12,75 127,53 229,79 

651 13020 E651 477335,71 9418914 199,846 202,402 2,556 6,00 21,87 218,69 448,48 

652 13040 E652 477354.38 9418906,8 200,121 201,74 1,619 6,00 12,34 123,35 571,84 

653 13060 £653 477373,04 9418899,6 200.397 201,079 0,682 6,00 4,56 45,57 617,41 

654 13080 E654 477391,71 9418892,4 199,595 199,595 O 6,00 0,00 0,00 617,41 

Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 06 - Trecho 01 

PVI 	Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 
•, 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

721 14420 £721 478637,21 9418399.4 199,241 199,241 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

722 14440 £722 478652,98 9418387,1 198,657 199,607 0.951 6,00 6,61 66,10 66,10 

723 14460 E723 478667,44 9418373.3 198,384 199,974 1,59 6,00 12,07 120,68 186,79 

724 14480 E724 478680,45 9418358,2 198,311 200,34 2,029 6,00 16,29 162,91 349,69 

725 14500 E725 478691,88 9418341,8 198,58 200,706 2,126 6,00 17,28 172,76 522,45 

726 14520 E726 478701,61 9418324,3 198.925 201,073 2,147 6,00 17,49 174,92 697,37 

727 14540 E727 478709,55 9418306 199,051 201,439 2,388 6,00 20,03 200,31 897,67 

728 14560 £728 478715,62 9418286,9 199,731 201.805 2,074 6,00 16,75 167,45 1065,13 

729 14580 [729 478719,76 9418267,3 200,96 202.171 1,211 6,00 8,73 87,33 1152,45 

730 14600 E730 478721,94 9418247,5 202,538 202.538 o 6,00 0,00 0,00 1152,45 

Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 07 - Trecho 01 

PVI 	Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

761 15220 £761 478997,29 9417709,3 198,255 198,255 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

762 15240 [762 479008,91 9417693 197,433 198,074 0,641 6,00 4,26 42,57 42,57 

763 15260 [763 479020,52 9417676,7 196,372 197,892 1,52 6,00 11,43 114,30 156,87 

764 15280 £764 479032,13 9417660,4 195.312 197,711 2,4 6,00 20,16 201,60 358,47 

765 15300 [765 479043,75 9417644.2 195,48 197,53 2,05 6,00 16,50 165,03 523,50 

766 15320 [766 479055,36 9417627,9 195,686 197,348 1,663 6,00 12,74 127,44 650,93 

767 15340 £767 479066,97 9417611,6 195,892 197,167 1,275 6,00 9,28 92,76 743,69 

768 15360 [768 479078,59 9417595,3 196,098 196,986 0,888 6,00 6,12 61,17 804,86 
769 15380 [769 479090,2 9417579 196,349 196,804 0,455 6,00 2,94 29,37 834,23 

770 15400 [770 479101,82 9417562,8 196.623 196,623 o 6,00 0,00 0,00 834,23 

Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 08 - Trecho 01 

PVI 	Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença - 
Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 
secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

776 15520 [776 479162.78 9417460,1 193,878 193,878 0 6,00 0,00 0,00 0,00 

777 15540 [777 479169.79 9417441,3 192,879 193.93 1.051 6,00 7,41 74,11 74,11 

778 15560 £778 479176,79 9417422,6 192,003 193,981 1,978 6,00 15,78 157.80 231,91 

779 15580 £779 479183.8 9417403,9 191,991 194,032 2,042 6,00 16,42 164,22 396,13 

780 15600 £780 479190,81 9417385,2 191,98 194,084 2,104 6,00 17,05 170,51 566,64 

781 15620 [781 479197,82 9417366,4 192,179 194,135 1,956 6,00 15,56 155,62 722,26 

782 15640 £782 479204,83 9417347,7 192,662 194,186 1,524 6,00 11,47 114,67 836,92 

783 15660 [783 479211,84 9417329 193,145 194,238 1,093 6,00 7,75 77,53 914,45 

784 15680 E784 479218,85 9417310,2 193,628 194,289 0,661 6)00 4,40 44,03 958,48 

785 15700 [785 479225,86 9417291,5 194,111 194,111 O 6,00 0,00 0,00 958,48 

m3  

m3  

m3  

Çk- 



e 

Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre - Bueiro 09 - Trecho 01 

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 
Projeto 

Diferença 
Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secçao 
Volume 

Volume 

Acumulado 

815 16300 E815 479242,76 9416784,8 191,399 191,424 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

816 16320 [816 479256,12 9416769,9 190,336 191,531 1,196 6,00 8,61 86,06 86,06 

817 16340 E817 479270,89 9416756,5 189,867 191,638 1,772 6,00 13,77 137,72 223,78 

818 16360 E818 479286,94 9416744,5 189,997 191,745 1,748 6,00 13,54 135,44 359,22 

819 16380 E819 479304,1 9416734,3 190,725 191,852 1,127 6,00 8,03 80,32 439,54 

820 16400 E820 479322,2 9416725,8 191,952 191,952 O 6,00 0,00 0,00 439,54 

Quadro de Cubação - Sede ao Pontal Alegre Bueiro 10 - Trecho 01 

PVI 	Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 
- 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da - 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

899 17980 E899 480788,7 9416252,2 196,775 196,775 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

900 18000 [900 480801,49 9416236,8 196.263 196,85 0,588 6,00 3,87 38,74 38,74 

901 18020 E901 480814,27 9416221,4 195,688 196,926 1.238 6,00 8,96 89,61 128,34 

902 18040 E902 480827.14 9416206.1 195,061 197,002 1,941 6,00 15,41 154,13 282,48 

903 18060 [903 480841,15 9416191.8 195,574 197,078 1.503 6,00 11,28 112,77 395,25 

904 18080 E904 480856,5 9416179 195,993 197,153 1,16 6,00 8,31 83,06 478,30 

905 18100 [905 480872,36 9416166.8 195,908 197.229 1.321 6,00 9,67 96,71 575,02 

906 18120 [906 480888,26 9416154,7 195,824 197.246 1,423 6,00 10,56 105,63 680,64 
907 18140 E907 480906,16 9416146 196,267 197,066 0,799 6,00 5,43 54,32 734,97 
908 18160 E908 480925,84 9416142.8 196,821 196.821 13 6,00 0,00 0,00 734,97 
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PVI Station Estaca Leste 
Elevação 

Topografia 
Elevação 

Projeto 
Norte ,, 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

1100 22000 E1100 484017,63 9415167.2 175,856 175,856 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

1101 22020 EliOl 484037,6 9415168.5 174.153 175,847 1,694 6,00 13,03 130,34 130,34 

1102 22040 E1102 484057,56 9415169.7 174,004 175,838 1,834 6,00 14,37 143,68 274,01 

1103 22060 [1103 484077,52 9415171 174.606 175,829 1,223 6,00 8,83 88,34 362,35 

1104 22080 [1104 484097,48 9415172,2 175,208 175,819 0,611 6,00 4,04 40,39 402,74 
1105 22100 E1105 484117,44 9415173,4 175,81 175,81 O 6,00 0,00 0,00 402,74 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

. 
Topografia 

Elevação 

Projeto 
Diferença 

, 
Elevação 

Larg. 

Plataforma 
Área da - 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

1107 22140 [1107 484157,37 9415175.9 176.569 176.569 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

1108 22160 E1108 484177,33 9415177.1 175,943 176,753 0,811 6,00 5,52 55,24 55,24 

1109 22180 [1109 484197,29 9415178,4 175.316 176,938 1.621 6,00 12,35 123,54 178,77 

1110 22200 E1110 484217,25 9415179,6 175.403 177.122 1,719 6,00 13,27 132,69 311,46 
1111 22220 E1111 484237,22 9415180,8 176 177,307 1,307 6,00 9,55 95,50 406,97 
1112 22240 E1112 484257,21 9415180.8 177.271 177,665 0.394 6,00 2,52 25,19 432,16 

1113 22260 E1113 484277,1 9415178.8 177,95 177.95 0 6,00 0,00 0,00 432,16 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 
Diferença 
Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da - 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

1124 22480 [1124 484480.49 9415096,3 172,988 172.988 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

1125 22500 [1125 484498,6 9415087,8 172,737 173,242 0,504 6,00 3,28 32,78 32,78 

1126 22520 E1126 484516.72 9415079.3 172,265 173.495 1.231 6,00 8,90 89,01 121,79 
1127 22540 [1127 484534,83 9415070.8 171,792 173.748 1.957 6,00 15,57 155,72 277,51 

1128 4 22560 E1128 484552,94 9415062,4 171,664 174.002 2,338 6,00 19,49 194,94 472,45 

1129 22580 E1129 484571,05 9415053.9 172,697 174.255 1.558 6,00 11,78 117,75 590,21 

1130 22600 [1130 484589,16 9415045,4 173,729 174,508 0.779 6,00 5,28 52,81 643,02 

1131 .22620 E1131 484607,27 9415036,9 174,762 174,762 O 6,00 0,00 0,00 643,02 

tIci 

m3  

m3  

m3  

m3  

1 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da - 
Secção 

Volume  
Volume 

Acumulado 

1134 22680 [1134 484661,61 9415011,5 177 177 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

1135 22700 £1135 484679,72 9415003 175,348 176,978 1,629 6,00 12,43 124,28 124,28 

1136 22720 E1136 484697,83 9414994,5 175 176,955 1,955 6,00 15,55 155,52 279,80 

1137 22740 £1137 484715,94 9414986 174,927 176,933 2,005 6,00 16,05 160,50 440,30 

1138 22760 [1138 484734,06 9414977,5 174,749 176,91 2,162 6,00 17,65 176,46 616,76 

1139 22780 [1139 484752,17 9414969 175,177 176,888 1,711 6,00 13,19 131,94 748,69 

1140 22800 [1140 484770.28 9414960.6 175.382 176,866 1,483 6,00 11,10 110,97 859,67 

1141 22820 £1141 484788,39 9414952,1 175,616 176,843 1,227 6,00 8,87 88,68 948,34 

1142 22840 E1142 484806.5 9414943,6 176,63 176,631 O 6,00 0,00 0,00 948,34 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da , 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

1161 23220 [1161 485152,56 9414786,8 180,465 180,463 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

1162 23240 £1162 485172 9414782,2 179,75 180,416 0,666 6,00 4,44 44,40 44,40 

1163 23260 E1163 485191,6 9414778.2 178,939 180,368 1,429 6,00 10,62 106,16 150,56 

1164 23280 E1164 485211.19 9414774,2 178,129 180,321 2,192 6,00 17,96 179,51 330,12 

1165 23300 £1165 485230,79 9414770,2 178,35 180.274 1,924 6,00 15,25 152,46 482,58 

1166 i23320 £1166 485250,39 9414766,2 178,869 180,227 1,358 6,00 9,99 99,92 582,50 

1167 23340 [1167 485269.98 9414762,2 179,501 180,18 0.679 6,00 4,54 45,35 627,85 

1168 23360 £1168 485289,58 9414758,2 180,133 180,133 O 6,00 0,00 0,00 627,85 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

1231 24620 E1231 486215,93 9414225 180,936 180,936 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

1232 24640 E1232 486235,76 9414227,6 180,411 180,994 0,582 6,00 3,83 38,31 38,31 

1233 24660 [1233 486255,59 9414230,2 179,886 181,051 1,165 6,00 8,35 83,47 121,78 

1234 24680 E1234 486275,43 9414232,8 179,362 181.109 1,747 6,00 13,53 135,34 257,12 

1235 24700 E1235 486295,26 9414235.3 179,218 181.167 1,948 6,00 15,48 154,83 411,95 

1236 24720 [1236 486315,1 9414237,9 179,876 181,224 1,349 6,00 9,91 99,14 511,08 

1237 24740 £1237 486334,93 9414240.5 180,496 181.282 0,786 6,00 5,33 53,34 564,42 

1238 24760 [1238 486354,76 9414243 180,947 181,34 0,393 6,00 2,51 25,12 589,55 
1239 24780 E1239 486374,6 9414245,6 181,397 181,397 O 6,00 0,00 0,00 589,55 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença - 
Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

1296 i 25920 E1296 487321,99 9413736,1 178,319 178,319 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

1297 25940 E1297 487341,06 9413730,1 176.742 178.291 1.549 6,00 11,69 116,93 116,93 

1298 25960 E1298 487360.64 9413726,1 176,188 178,262 2,074 6,00 16,75 167,45 284,39 

1299 25980 E1299 487380,52 9413724 176,273 178,234 1.961 6,00 15,61 156,12 440,50 

1300 26000 E1300 487400,51 9413723,9 176.761 178.205 1,444 6,00 10,75 107,49 548,00 

1301 26020 E1301 487420,44 9413725,6 177,314 178,177 0,863 6,00 5,92 59,23 607,22 

1302 26040 £1302 487440,35 9413727,5 178,148 178,148 O 6,00 0,00 0,00 607,22 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

1306 26120 [1306 487519,98 9413735,2 175,123 175,123 0 6,00 0,00 0,00 0,00 

1307 26140 [1307 487539,89 9413737.1 174,332 175,104 0,773 6,00 5,24 52,36 52,36 

1308 26160 E1308 487559,79 9413739 173,541 175,086 1,545 6,00 11,66 116,57 168,93 

1309 26180 [1309 487579,7 9413741 173,01 175.067 2.058 6,00 16,58 165,83 334,76 

1310 26200 £1310 487599,61 9413742,9 173.165 175,049 1.884 6,00 14,85 148,53 483,29 

1311 26220 £1311 487619,52 9413744.8 173,863 175,031 1,167 6,00 8,36 83,64 566,93 

1312 26240 E1312 487639.42 9413746.7 175,017 175,017 O 6,00 0,00 0,00 566,93   

m3  

m3  

m3  

m3 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 

Elevação 

Projeto 
Diferença 
Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

1726 34520 [1726 488602,25 9408139,6 190,51 190,51 0 6,00 0,00 0,00 0,00 

1727 34540 [1727 488619,67 9408129,9 189,629 190,429 0.8 6,00 5,44 54,40 54,40 

1728 34560 E1728 488638,72 9408123,9 188.771 190,348 1,578 6,00 11,96 119,58 173,98 

1729 34580 E1729 488657,97 9408118,4 188,207 190,268 2,06 6,00 16,60 166,04 340,02 

1730 34600 E1730 488677,22 9408113 188,721 190,187 1,466 6,00 10,95 109,45 449,47 

1731 34620 [1731 488696,46 9408107,6 189,288 190,106 0,818 6,00 5,58 55,77 505,24 

1732 34640 [1732 488715,71 9408102,1 190,025 190,025 O 6,00 0,00 0,00 505,24 
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PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 
Elevação 
Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da - 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

1816 36320 [1816 489327,24 9406971,9 165,042 165,042 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

1817 36340 E1817 489346.83 9406968 163.689 164,977 1,288 6,00 9,39 93,87 93,87 

1818 36360 E1818 489364,87 9406959.5 163,067 164,678 1,612 6,00 12,27 122,71 216,57 

1819 36380 [1819 489380,12 9406946,6 162,917 163,907 0,989 6,00 6,91 69,12 285,70 

1820 36400 [1820 489393,49 9406931.7 162,64 163,134 0,494 6,00 3,21 32,08 317,78 

1821 36420 [1821 489406,85 9406916,9 162,362 162,362 0 6,00 0,00 0,00 317,78 
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Station Estaca Leste 

489952,91 

Norte 

9404968,2 

Elevação 
Topografia 

164,998 

Elevação 
Projeto 

Diferença 	Larg. 
,, 

Elevação 	Plataforma 
Área da - 	Volume 
Secção 

Volume 

Acumulado 

18680 E1934 165 O 	 6,00 0,00 	0,00 0,00 
18700 1935 489946,52 9404949,4 163,474 165,115 1,641 	6,00 12,54 	125,39 125,39 
18720 E1936 489944,98 9404929,5 163,498 165,099 1,6 	 6,00 12,16 	121,60 246,99 
18740 
18760 

E1937 489945,08 9404909,5 164,157 165,01 0,854 	 6,00 5,85 	58,53 305,52 
E1938 489945,19 9404889,5 164,922 164,922 O 	 6,00 0,00 	0,00 305,52 

PVI 

1934 

1935 
1936 
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1938 

o 

m 3  
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2,00 

2.00 

2,00 

2,00 

8,00 	1 

MEMORIAL DE CÁLCULO E QUANTITATIVOS 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

Total 

56.496,00 

56.496,00 

0' Extensão x Largura 

0' 9.416,00 e 6,00 

Total 

M2 	Extensão Total da Rodovia X Largura Total - (L = 6.0m) 

n1 

Ntuta 

1,50 

INDENIZAÇÃO DE JAZIDA 

0' Extensão a Largura 

0' 	40,00 	x 	40,00 

Quantidade 	 Volume 

7,00 	 = 	16.800,00 ar' Jazidas 

VOLUME TOTAL 	= 	16.800,00 m' 

PREPARAÇAO DO CANTEIRO DE OBRAS 

EXECUÇÃO DE REFEITÕRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02016 

	

Largura e Comp. 	 e 	Quant. 	 Área 

3,00 	x 	6,00 	 x 	1,00 	 18,00 	 m' 

Total 	= 	18,00 

SERVIÇOS PREPARATÓRIOS 

LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_1012018 

	

00- Estaca 	 Estaca 

	

kilcial 	
+ 	

Final 	
+ 

	

0,00 	 0.00 	 a 	470,00 	+ 	 16,00 

EXTENSÃO TOTAL 

LIMPEZA DE TERRENO RASPAGEM MECANIZADA (MOTONIVELADORA) DE CAMADA VEGETAL 

06$ 

DRENAGEM 

= 	Extensão 

9.416,00 m 

m 9.416,00 1 

BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0', INCLUINDO FORMAS E MATERIAIS. AF_07!2021 

x QuanL Total 

0' 2,00 a 1,00 2,00 Un (1 Obs.: BSTC- B05 

0' 2,00 a 1,00 2,00 Un () Obs.: BSTC. 008 

0' 2.00 a 1,00 2,00 Un (') Obs.: BSTC- B09 

0' 2,00 a 1,00 2,00 Un (lObs.:BSTC - B10 

0' 2,00 o 1,00 2,00 Un (lObs.:BSTC - B12  

0' 2,00 a 1,00 2,00 Un () Obs.: BSTC- 814 

Total 12,00 Un 

BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR O = 80CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0'. INCLUINDO FORMAS E MATERIAIS. AF_07/2021 

	

cpl e Quant 	 Total 
busino 

0' 	2,00 	x 	1,00 

0' 	2,00 	x 	1,00 

0' 	2,00 	a 	1,00 

0' 	2.00 	o 	1.00 

Total 

Un 	(') Obs.: BDTC-BOI 

Un 	(') Obs.: BDTC- 004 

Un 	(') Obs.: BDTC-B07 

Un 	() Obs.: BDTC-B11 

Un 

BOCA PARA BUEIRO TRIPLO TUBULAR D = 100CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0', INCLUINDO FORMAS E MATERIAIS. AF_070021 

x Qusnt. 	 Total 
bucko 

0' 	2,00 	o 	1,00 

0' 	2.00 	o 	1,00 	 = 

0' 	2.00 	x 	1,00 	 = 

0' 	2.00 	a 	1.00 

Total 

Un 	(') Obs.: BTTC-B02 

Un 	() Obs.: BTTC-B03 

Un 	() Obs.: BTTC - 806 

Un 	(') Obs.: B'fl'C- B13 

Un 

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS-FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_1212015 

0' 	Extensão x Quant. Total 

0' 	8,00 a 1,00 8,00 m (')Obs.:BSTC-B05 

0' 	8.00 o 1,00 8,00 m r)Obs.:BSTC-B08 

0' 	8,00 a 1.00 8,00 o, (1 Obs.: BSTC- 009 

0' 	8.00 o 1,00 8,00 m () Obs.: BSTC- BiO 

0' 	8,00 a 1,00 8,00 m (') 00,.: BSTC- B12 

P. 	8,00 a 1,00 8,00 m r)000.:BSTC-B14 

0' 	8,00 x 2,00 16,00 m (loba.: BDTC-B01 

0' 	8,00 o 2,00 16,00 m (') 00,.: BDTC - B04 

0' 	8,00 o 2,00 16,00 m (') Obs.: BDTC-807 

0' 	8.00 o 2.00 16,00 m )')Obs.:BDTC-Bll 

Total 1 112,00 m 

2.00 

2.00 

2,00 

2.00 

8,00 

 

GOVERNO MUNICSPAL DI 

UIXERAMOBIM 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

LOCAL: NENELANDIA A BERILANDIA . TRECHO 01 

MUNICÍPIO: QUIXERAMOBIM - CE 



Memorial de 

GOVERNO MUNICOPAL DE 

UIXERAMOBIM 

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO 

LOCAL: NENELANDIA A BERILANDIA - TRECHO 01 

MUNIdPIO: QUIXERAMOBIM - CE 

MEMORIAL DE CÁLCULO E QUANTITATIVOS 

TUBO DE CONCRETO PARA 

10- 	Extsriaio 

10 	8,00 

e' 	8,00 

e' 	8,00 

e' 	8,00 

TERRAPLENAGEM E MOVIMENTO 

REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERÊNCIAS. FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_1212015 

x 	Quant 	 = 	Total 

o 3,00 	 24,00 	m 	() Oiro,: BTFC -002 

o 3,00 	 = 	24.00 	m 	(1 Obs.: BTFC -003 

o 3,00 	 24,00 	m 	() Obs.: BTTC  -  006 

x 	3,00 	 24,00 	m 	(lObs.:BTTC - B13 

Total 	 98,00 	f 	m 
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VELOCIDADE 

Volume 

INFRAESTRUTURA, COM CARGA. DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DEI' CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIORAIJUCA (CAÇAMBA: 12 M' 1155 HP). FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M', 

MÊDIA14 KWH. AF_0512020 

ar' 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 01 e Bueiro 02 

ar' 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 03, Bueiro 04 e Bueiro 05 

m' 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 06 

ar' 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 07 

m' 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 08 

m' 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 09 e Bueiro 10 

m' 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 11 

m' 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 12 e 13 

M. 	 Conforme Quadro de Cubação do Bueiro 14 

do Proctor normal 

 ta 	 Lira 	 Ar 
+ 	A 	 a 	E ,s:: 	+ 	 = 	 e. 

+ 	0,00 	 a 	470,00 	+ 	 16,00 	 9.416,00 	o 	6,00 	 56.496,00 	rn' 

1.799,80 

2.979,79 

1217,06 

819,79 

917,20 

1.884,74 

631,54 

3.354,37 

1.089,98 

14.694,27 

aterrou a 100% 

Valem. 

1 	14.694,27m' 

DO SUB-LEITO 

Estaca 

0,00 

PIÇARRA 

ÁREA TOTAL 	= 	56.496,00 	ar' 

16948,8 

ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA 

e' 	Extensão 

e' 	9.416,00 

INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1 CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 M'I 155 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M', D 

* 	Largura 	x 	Espessura 	 Total 

o 6,00 	 0,30 	= 	16.948,80 	 no' 	Extensão Total da Rodovia X largura Total  -  (L = 6,0m) 

Total 	 Total 	 16.948,80 	 m' 

Coinpaclação de aferroo a 100% 

e' 	Extensão 

e' 	9.416,00 

SERVIÇOS DIVERSOS 

do Proclor normal 

o Largura 	o 	Espessura 	 Total 

a 	6,00 	 0,30 	 16.948,80 	 ar' 	Extensão Total da RodoviaXLargura Total - (L 	6,0m) 

Total 	 Total 	 16,948,80 	 m' 

LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL. VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DL&METRO DE TRONCO MENOR QUE 020 M), COM TRATOR DE 

e' 	 JAZIDA 	 = 	COMPRIMENTO 	 ILARGURA 	1 	VOLUME 

e' 	40,00 o 40.00 	 o 	1,50 	 o 	 7,00 	 = 	16.800,00 	m' 	Jazidas 	NENEI,ÂNDIA ABERILANDIA TRECHO 01 

ÁREA TOTAL 	 16.800100 	no' = 4- 



Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 01 e Bueiro 02- Trecho 01 

PVI Statlon Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 
Elevação 
Projeto 

Diferença 
Elevação 

Larg. 
Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume  

Volume 
Acumulado 

34 680 E34 479197,39 9398182,9 195,887 195,887 O 6,00 0,00 0,00 0,00 
35 700 E35 479216,27 9398189,4 194,593 195,005 0,412 6,00 2,64 26,42 26,42 
36 720 E36 479234,76 9398197 193,162 194,153 0,991 6,00 6,93 69,28 95,70 
37 740 £37 479253,42 9398204,2 191,975 193,708 1,733 6,00 13,40 134,01 229,71 
38 760 E38 479273,25 9398205,6 191,73 193,675 1,945 6,00 15,45 154,53 384,24 
39 780 E39 479293,07 9398203 192,189 193,675 1,486 6,00 11,12 111,24 495,48 
40 800 E40 479312,34 9398207,8 192,219 193,675 1,455 6,00 10,85 108,47 603,95 
41 820 £41 479331,1 9398214,7 192,125 193,633 1,508 6,00 11,32 113,22 717,17 
42 840 E42 479349,87 9398221,7 191,964 193,4 1,436 6,00 10,68 106,78 823,96 
43 860 E43 479367,85 9398230,2 191,721 192,961 1,24 6,00 8,98 89,78 913,73 
44 880 £44 479384,9 9398240,7 191,264 192,317 1,053 6,00 7,43 74,27 988,00 
45 900 E45 479401,96 9398251,1 190,244 191,54 1,296 6,00 9,46 94,56 1082,56 
46 920 E46 479420,46 9398258,1 189,494 190,781 1,287 6,00 9,38 93,78 1176,34 
47 940 E47 479440,31 9398260,5 188,492 190,195 1,703 6,00 13,12 131,18 1307,52 
48 960 £48 479460,17 9398262,9 188 189,817 1,817 6,00 14,20 142,03 1449,56 

49 980 E49 479480,02 9398265,3 188 189,586 1,586 6,00 12,03 120,31 1569,87 

50 1000 E50 479499,84 9398268 188 189,361 1,361 6,00 10,02 100,18 1670,05 

51 1020 E51 479519,66 9398270,7 188 189,136 1,136 6,00 8,11 81,06 1751,12 

52 1040 E52 479539248 9398273,4 188187 188,911 0,724 6,00 4,87 48,68 1799,80 

53 1060 E53 479559,3 9398276 188,686 188,686 O 6,00 0,00 0,00 1799,80 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 03, Bueiro 04 e Bueiro 05 - Trecho 01 

PVI Station 	Estaca 	Leste 
Elevação 

Norte 
Topografia 

Elevação 
Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 	
Volume - 

Secção 

Volume 

Acumulado 

57 1140 	E57 	479636,87 9398295,3 187,223 187,226 O 	 6,00 0,00 	0,00 0,00 

58 1160 	£58 	479656,83 9398296,7 186,24 187,017 0,778 	6,00 5,27 	52,73 52,73 

59  

60 

61 

1180 

1200 

E59 

E60  

E61 

479676,79 9398298 

9398299,3 

9398301,7 

185,327 186,809 1,482 6,00 11,09 	 

12,17 

110,88 

121,69 

163,62 

285,31 479696,74 184,999 186,6 1,601 6,00 

1220 479716,54 185,055 186,391 1,336 6,00 9,80 98,01 383,32 

62 1240 	£62 	479734,48 9398310,5 184,994 186,183 1,188 6,00 8,54 85,39 468,71 

63 1260 E63 

EM 

479752,2 9398319,8 184,98 185,974 0,994 6,00 6,95 69,52 538,23 

64 1280 479769,92 9398329 184,657 185,766 1,109 	6,00 7,88 78,84 617,07 

65 1300 	£65 479787,64 9398338,3 184,251 185,6 1,349 	6,00 9,91 	99,14 716,21 

66 1320 	£66 479805,36 9398347,6 183,9 185,517 1,617 	6,00 12,32 	123,17 839,37 

67 1340 	£67 	479823,08 9398356,9 183,663 185,513 1,85 	 6000 14,52 	145,23 984,60 

68 

69 - 
1360 

1380 

£68 

E69  

E70 

E71 

47984.0,8 9398366,1 	183,52 185,53 2,01 - 	6,00 

6,00 

16,10 

15,45 

161,00 1145,60 

479858,52 9398375,4 	183,603 185,548 1,945 154,53 1300,13 

70 1400 : 479875,99 9398385,1 	183,7 185,565 1,865 6,00 14,67 	1 	146,68 1446,81 

71 1420 1 479889,7 9398399,4 	183,843 185,582 1,739 6,00 13,46 134,58 1581,39 

72 1440 £72 	479900,57 9398416,2 	183,566 185,6 2,033 6,00 16,33 	: 	163,31 1744,71 

73 1460 E73 	479911,78 9398432,7 	183,28 185,617 2,337 6,00 19,48 	194,84 1939,54 

74 1480 E74 	479924,78 9398447,9 	183,083 185,634 2,552 	6,00 21,82 	218,25 2157,79 

75 1500 E75 	479937,53 9398463,3 182,944 185,652 2,707 	1 	6,00 23,57 	235,70 2393,49 

76 1520 E76 	479945,4 9398481,7 183,154 185,669 2,515 	6,00 21,42 	214,15 2607,64 

1540 E77 	479952,03 9398500,5 183,971 185,983 2,013 6,00 16,13 161,30 2768,94 

78 1560 E78 	479951,38 9398520,4 185,332 186,919 1,586 6,00 12,03 120,31 2889,25 

79 1580 E79 	479949,37 9398540,3 187,425 188,321 0,896 6,00 6,18 61,79 2951,04 

80 1600 E80 	.479947,36 9398560,2 189,305 189,751 0,446 6,00 2,87 28,75 2979,79 

81 1620 E81 	1 47995,35  9398580,1 191,231 191,231 O 6,00 0,00 0,00 2979,79 

m3  

m3 



Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 06 - Trecho 01 

PVI Station Estaca Leste Norte 
Elevação 

Topografia 
Elevação 
Projeto 

Diferença 
Elevação 

Larg. 
Plataforma 

Área da 
Secção 

Volume 
Volume 

Acumulado 

105 2100 ElOS 480210,08 9398788,2 185,447 185,447 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

106 2120 E106 480230,02 9398786,6 184,21 185,246 1,036 6,00 7,29 72,89 72,89 

107 2140 E107 480249,96 9398785 183,422 185,046 1,624 6,00 12,38 123,81 196,71 

108 2160 E108 480269,9 9398783,5 182,984 184,845 1,861 6,00 14,63 146,29 343,00 

109 2180 E109 480289,83 9398781,8 182,917 184,644 1,727 6,00 13,34 133,45 476,45 

110 2200 (110 480309,77 9398780,2 182,731 184,444 1,712 6,00 13,20 132,03 608,47 

111 2220 Elil 480329,64 9398778,1 182,51 184,243 1,733 6,00 13,40 134,01 742,49 

112 2240 E112 480349,48 9398775,5 182,51 184,042 1,532 6,00 11,54 115,39 857,88 

113 2260 E113 480369,32 9398773 182,517 183,842 1,325 6,00 9,71 97,06 954,93 

114 2280 E114 480387,49 9398765 182,52 183,641 1,121 6,00 7,98 79,83 1034,76 

115 2300 (115 480404,76 9398754,9 182,571 183,44 0,869 6,00 5,97 59,69 1094,45 

116 2320 (116 480422,02 9398744,8 182,603 183,24 0,637 6,00 4,23 42,28 1136,73 

117 2340 E117 480439,79 9398735,8 182,494 183,039 0,545 6,00 3,57 35,67 1172,40 

118 2360 E118 480458,67 9398729,2 182,425 182,839 0,413 6,00 2,65 26,49 1198,89 

119 2380 E119 480477,55 9398722,6 182,349 182,638 0,289 6,00 1,82 18,18 1217,06 

120 2400 E120 480496,44 9398716 182,437 182,437 O 6,00 0,00 0,00 1217,06 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 07 - Trecho 01 

PVI Station 	i Estaca Leste 
Elevação 

Norte 
Topografia 

Elevação 
Projeto 

Diferença 

Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 

Acumulado 

135 2700 E135 480759,99 9398578,2 	177,497 177,497 o 6,00 0,00 0,00 0,00 

136 2720 E136 480779,22 9398572,7 	176,346 176,599 0,253 6,00 1,58 15,82 15,82 

137 

138 

2740  

2760 

E137 480798,46 9398567,2 175,507 

174,869 

176,15 0,643 6,00 

6,00 

4,27 

8,81 

42,71 58,53 

6138 480817,7 939856197 176,089 1,22 88,08 146,62 

286,73 139 2780 (139 480836,93 9398556,3 174,281 176,078 1,797 6,00 14,01 140,11 

140 2800 E140 480856,17 9398550,8 174,1 176,067 1,967 6,00 15,67 156,71 443,44 

141 2820 (141 480875,41 9398545,3 174,295 176,056 1,761 6,00 13,67 136,67 580,11 

142 2840 (142 480894,64 9398539,8 174,631 176,046 1,415 6,00 10,49 104,92 685,04 

143 2860 E143 480913,88 9398534,4 174,966 176,043 1,077 6,00 7,62 76,22 761,25 

144 2880 [144 480933,12 9398528,9 J75,445 176,087 0,643 6,00 4,27 42,71 803,97 

145 2900 [145 480952,36 9398523,5 175,927 176,181 0,253 6,00 1,58 15,82 819,79 

146 2920 6146 1480971,6 9398518 176,297 176,297 O 6,00 0,00  0,00 819,79 

Quadro de Cubação - Estrada Berilândia a Nenelândia - Bueiro 08 - Trecho 01 

PVI Station Estaca Leste 

	

Elevação 	Elevação 
Norte 

	

Topografia 	Projeto 

Diferença 
Elevação 

Larg. 

Plataforma 

Área da 

Secção 
Volume 

Volume 
Acumulado 

196 3920 	E196 	481899,15 9398165,1 176,791 	176,791 O 6,00 0,00 0,00 0,00 

197 3940 	6197 	481916,78 9398155,7 175,737 	176,667 0,93 6,00 6,44 64,45 64,45 

198 3960 	E198 481934,4 9398146,2 175,352 	176,542 1,189 6,00 8,55 85,48 149,93 

199 3980 ,E199 481952,02 9398136,7 175,014176,418 1,403 6,00 10,39 103,86 253,79 

200 4000 	E200 481969,64 9398127,3 174,275 	176,348 2,073 6,00 	' 16,74 167,35 421,14 

201 4020 

